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 مصر چگونه
 گردشگری خود را نجات داد؟

شمار گردشگران خارجی مصر طی دو سال 
نفر  میلیون   ۱۵ بــه  میلیون   4/9 از  گذشته 
رسیده است.به گــزارش ایسنا به نقل از عرب 
نیوز، بر اســاس آمــار منتشرشده توسط آژانس 
مرکزی آمار، بخش گردشگری مصر در سه سال 
گذشته رونق داشته است، به گونه ای که تعداد 
بازدیدکنندگان از 4/9 میلیون در دو سال پیش 
به ۱۵ میلیون نفر یا بیشتر طی امسال افزایش 
یافته است.در سال ۲۰۲۰، حدود 4/9 میلیون 
گردشگر از مصر دیدن کردند؛ رقمی که بیشتر 
به دلیل همه گیری جهانی بود و  به ممنوعیت 
پروازها و سایر محدودیت های احتیاطی منجر 
شد.»حسام هزا«، یکی از اعضای اتاق گردشگری 
مصر گفت که احتمالًا در سال آینده حدود ۲۱ 
میلیون گردشگر از مصر دیــدن خواهند کرد. 
او همچنین بیان کرد: این روند مثبت به دنبال 
تلاش ها بــرای تقویت مجدد این بخش در پی 
همه گیری، از جمله تبلیغات برای ارتقای تصویر 
جهانی مصر و تشویق سفر هوایی کم هزینه به این 
کشور است.به گفته وی، جهش گردشگری را 
می توان به دلیل جایگاه مصر به عنوان یک مرکز 
گردشگری، اشتیاق جهانی به سفر و رویکرد 
بازاریابی استراتژیک با استفاده از رسانه های 
اجتماعی و کمپین های تبلیغاتی مرتبط دانست. 
همچنین، استراتژی های موثر همراه با بازاریابی 
ماهرانه در جوان سازی بخش گردشگری بسیار 
مهم بوده است.این عضو اتاق گردشگری مصر 
همچنین استاندارد بهبودیافته اقامتگاه های 
گردشگری را  که بیش از 9۰ درصــد بازخورد 
مثبت در بررسی ها دریافت کرده اند، مورد تمجید 
قرار داد. مصر برنامه دارد تا سال ۲۰۲۸ میلادی 

سالانه پذیرای ۳۰ میلیون گردشگر باشد.

کاهش 14 درصدی بارندگی ها       
بـر اسـاس ایـن گـزارش، میـزان بارش هـا از 
ابتـدای سـال آبـی تـا انتهـای خـرداد امسـال 
نسـبت بـه دوره مشـابه بلنـد مـدت ۱4 درصـد 
کاهـش یافته، این در حالی اسـت کـه دمای هوا 
۰.7 درجه سلسـیوس نسـبت بـه متوسـط دوره 

مشـابه بلندمـدت افزایـش داشـته اسـت.
با درنظر گرفتـن این که میـزان بارش هـا در بازه 
زمانی یادشـده نسـبت به دوره مشابه سـال آبی 
گذشـته ۱۱ درصـد رشـد را نشـان می دهـد، 
امـا در زاگـرس شـمالی، حاشـیه دریـای خـزر، 
دامنه های جنوبی البرز و شـرق کشـور بـا پدیده 
خشکسـالی و به صورت پراکنده در استان های 
چهارمحـال و بختیـاری، کهگیلویـه و بویراحمد 
و شـمال فـارس، جنـوب اصفهان، غـرب کرمان 
و کردسـتان با پدیـده ترسـالی روبـه رو بوده ایم.
این گـزارش اضافه می کند: در سـه ماه نخسـت 
سـال ۱4۰۲، حجم مصرف آب شـرب و صنعت 
۱.6 میلیارد متر مکعب بوده اسـت و 476 شهر 

در معـرض تنش آبی قـرار دارند.
بـر اسـاس گـزارش فصلـی مرکـز پژوهش هـای 
مجلـس شـورای اسـلامی، تـا انتهـای خـرداد 

ماه امسـال ، ذخایر سـدهای کشـور ۳۱ میلیارد 
مترمکعـب بـوده کـه ۲۰ درصـد نسـبت بـه دوره 
مشـابه سـال آبـی گذشـته افزایـش یافته اسـت؛ 
همچنیـن 7۵۲۰ مـگاوات سـاعت معـادل ۸ 
درصـد کل تولیـد بـرق کشـور، انـرژی برقابـی 

تولیـد شـده اسـت.
تخصیـص بودجـه بخـش آب در سـال ۱4۰۲ 
معادل ۳ درصد از اعتبارات تملک دارایی های 
سـرمایه ای اسـت و بنابرایـن بـرای ۳۲4 طـرح 

مقابلـه بـا تنـش آبـی تامیـن اعتبار شـده اسـت.

ترسالی         وجــود  با  گسترش خشکسالی 
برخی استان ها

با توجه به شاخص های مهم آب و هواشناسی، 
از ابتدای سال آبی جاری تا اواخر خردادماه 
سال ۱4۰۲، به رغم وقوع ترسالی در مناطقی 
از کشور به ویژه استان های واقع در جنوب غرب، 
پهنه های بیشتری از سطح کشور با خشکسالی 
مواجه شــده انــد. شــدت خشکسالی در شرق 
کشور بیشتر از سایر مناطق بــوده و در غرب 

کشور نیز خشکسالی خفیف رخ داده است.

22 استان دچار کاهش بارش       
هواشناسی  و  آب  مهم  شاخص های  بررسی 
استان   ۳۱ مجموع  از  می دهد  نشان  کشور 
کشور، ۲۲ استان دچار کاهش بارش شده اند. 
بنابراین کشور با وجود بهبود میانگین نزولات 
ــال پیاپی دچــار  آســمــانــی، بـــرای سومین س

خشکسالی و کم بارشی بوده است.

و         سیستان  در  بحرانی  بسیار  شــرایــط 
بلوچستان

سدهای واقع در جنوب غرب کشور و حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه 6۰ درصد و بالاتر پرشدگی 
داشته اند، اما شرق کشور که با بیشترین افت 
بارش ها نیز مواجه است، در استان سیستان و 
بلوچستان، میزان ذخیره آب چاه نیمه ها که به 
طور کامل به منابع آب ورودی رودخانه مرزی و 
مشترک هیرمند وابسته هستند به کمتر از ۱۰ 
درصد رسیده و در شرایط بسیار بحرانی قرار 

گرفته است.

افت تولید محصولات کشاورزی در نوار        
شمالی

به دلیل افت محسوس حجم ذخایر سدهای 
واقع در استان های خراسان رضوی، خراسان 

ــارس، سهم منابع  جنوبی و جنوب استان ف
آب سطحی در تامین مصارف کاهش یافته، 
ــت از مــنــابــع آب  ــرداش ــش ب ــزای همچنین اف
زیرزمینی و تنش آب شرب در این مناطق به 
وقوع پیوسته است. در نوار شمالی کشور نیز 
به دلیل افت بارش ها، افت تولید محصولات 
کشاورزی و چالش در تامین نیازهای این بخش 
بسیار محتمل بوده و در استان  گلستان هم به 
سبب حجم اندک ذخایر سدهای استان و عملا 
خشک شدن آن هــا، وقــوع تنش آب شرب نیز 

مورد انتظار است.

رشد قابل توجه نرخ مصرف برق کل کشور       
اما در فصل بهار میزان تولید انــرژی برقابی 
کشور کاهشی بوده و از ۸.7 درصد در فروردین 
ماه به 7.4 درصد در خردادماه رسیده است. به 
عبارت دیگر در فصل بهار نرخ رشد کل تولید 
برق کشور از نرخ رشد تولید برقابی بیشتر بوده 
و از این رو سهم برقابی از کل تولید کمتر شده 
است، همین موضوع بیانگر رشد قابل توجه 
نرخ مصرف برق کل کشور است. این وضعیت 
متاثر از روند افزایشی متوسط دمای کشور طی 
سه ماهه فصل بهار و رشد تقاضا برای مصرف 

برق بوده است.

گزارش هشدار آمیز مرکز پژوهش های مجلس درباره بحران آب در نقاط مختلف کشور

وضعیت »بسیار بحرانی« در سیستان و بلوچستان
 میزان ذخیره آب چاه نیمه ها در این استان به کمتر از ۱۰ درصد رسیده و از سوی دیگر، خشکسالی 

پس از درنوردیدن مناطق مرکزی و شرقی شتابان به سوی نوار شمالی کشور رهسپار است

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد: 
میزان بارش ها از ابتدای سال آبی تا انتهای 

خرداد امسال نسبت به دوره مشابه بلندمدت 
۱4 درصد کاهش یافته؛ این در حالی است 
که دمای هوا ۰/7 درجه سلسیوس نسبت به 
متوسط دوره مشابه بلندمدت افزایش داشته 
است.به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس 
جدیدترین گزارش فصلی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی درباره »بررسی و 
تحلیل شاخص های کلان بخش آب در سه 
ماهه نخست سال جاری« به منظور بررسی 
راهکارهای  اتخاذ  و  پیش رو  چالش های 
مناسب برای رفع کردن این چالش به اهم 
شاخص های بخش آب در سه ماه نخست 
سال ۱4۰۲ و وضعیت کلان این بخش در 
موضوعات مختلف پرداخته شد. همچنین 
در این گزارش با استفاده از شاخص های مهم 
آب و هوایی در 9 ماهه منتهی به خردادماه 
سال ۱4۰۲ وضعیت خشکسالی تحلیل و 
شرایط منابع آب سطحی کشور طی این بازه 

زمانی، بررسی شده است.
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کشف میلیاردی انواع کالای خارجی قاچاق در خراسان جنوبی
فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی 
گفت: ماموران انتظامی شهرستان فردوس 
در بازرسی از یک دستگاه تریلی، انواع لوازم 
خارجی قاچاق به ارزش ۶۶ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون ریال کشف کردند.سرهنگ حسن 
شجاعی نسب اظهار داشت: مأموران ایست 
و بــازرســی گلشن  شهرستان فـــردوس در 
راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز، هنگام 
کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
تریلی مشکوک شدند و جهت بررسی بیشتر 
خودرو را متوقف کردند. به گزارش تسنیم 
فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی 
گفت: مــأمــوران پس از هماهنگی با مقام 
ــواع لــوازم  قضائی در بازرسی از تریلی، ان

خانگی، البسه، لوازم یدکی، اقلام آرایشی 
خارجی قاچاق کشف کردند که ارزش ریالی 
کــالای مکشوفه بنا بر نظریه کارشناسان 
مربوطه بالغ بر ۶۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
ــرآورد شــد.  وی بیان کرد: ماموران  ریــال ب
در این رابطه یک خودرو توقیف و یک متهم 
دستگیر که با تشکیل پرونده، جهت سیر 
معرفی  قضائی  مراجع  به  قانونی  مراحل 
شد. شجاعی نسب اظهار داشت: شهروندان 
می توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد 
مشکوک با مرکز فوریت های پلیسی 11۰ 
تماس و یا از طریق پیامک با سامانه 11۰5۶ 
موضوع را به پلیس اطلاع دهند. فرمانده 
انتظامی استان خراسان جنوبی همچنین 

از کشف 128 کیلو و ۶۰۰ گرم تریاک در 
داد.  شجاعی  خبر  پلیسی  عملیات  یــک 
نسب اظهار داشت: ماموران پاسگاه سهل 
ــای اجـــرای طرح  ــت آبــاد نــهــبــنــدان در راس
مبارزه با قاچاق مواد مخدر، هنگام کنترل 
ــای عبوری در محورهای فرعی  ــودروه خ
این شهرستان به یک سواری پژو 4۰5 که با 
سرعت بالایی در حال حرکت بود مشکوک 
شدند و و جهت بررسی بیشتر با علائم هشدار 
 دهنده به راننده آن دستور ایست دادنــد. 

وی افزود: راننده سواری پژو 4۰5 به محض 
مشاهده پلیس از محل مــتــواری شــد که 
مأموران خودرو را تعقیب و در نهایت راننده 
خودرو را رها کرده و با استفاده از تاریکی شب 

و کوهستانی بودن منطقه از دید مأموران 
خارج و متواری شد. فرمانده انتظامی استان 
خراسان جنوبی گفت: پلیس در راستای 
برقراری نظم، امنیت و آرامش عمومی برای 
هموطنان در تمامی ساعات شبانه روز از هیچ 

تلاشی فروگذار نخواهد کرد. 

معاون استاندار خراسان جنوبی:

 چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
در خراسان جنوبی باید جذب شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: در حــال حاضر چهار هــزار و 5۰۰ 
میلیارد ریــال در حساب دستگاه های اجرایی به 
عنوان مانده اعتبارات تملک دارایی وجود دارد که 
باید جذب شود.به گزارش ایرنا علیرضا عباس زاده  
در جلسه جــذب اعتبارات دستگاه های اجرایی 
استان گفت: با توجه به مانده اعتبارات تملک در 
حساب دستگاه های اجرایی استان باید سریعتر 
تا پایان شهریور نسبت به جذب اعتبارات 14۰1 
اقــدام کنند.وی بر جذب اعتبارات در موعد مقرر 
توسط دستگاه های اجرایی تاکید کرد و افزود: نباید 
برگشت اعتبارات از استان را داشته باشیم.معاون 

استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: تاکنون بیش 
از 5۰ درصــد دستگاه های اجرایی استان جذب 
کامل اعتبارات داشته اند.وی گفت: تمامی مدیران 
دستگاه های اجرایی در سطح استان موظف هستند 
نسبت به جذب کامل و بهینه اعتبارات تملک دارایی 
سرمایه ای حداکثر تا پایان شهریور ماه اقدام کنند.
عباس زاده با تاکید بر اینکه جذب این اعتبارات 
در تکمیل پروژه های عمرانی حائز اهمیت است 
افزود: دستگاه های اجرایی استان باید برای جذب 
حداکثری اعتبارات ملی و استانی بکوشند و از 
همه بندها و تبصره های قانون بودجه برای جذب 

اعتبارات بهره بگیرند.

رئیس کل دادگستری:

وضعیت تأمین و ذخیره اقلام دارویی، 
متناسب با نیاز خراسان شمالی نیست

گفت:  شمالی  خراسان  دادگستری  کل  رئیس 
متأسفانه وضعیت تأمین و ذخیره اقلام دارویی، 
به ویژه داروهای مورد نیاز بیماران صعب العلاج و 
مبتلا به سرطان و نیز تجهیزات پزشکی  متناسب 
با نیاز استان نیست و در این حوزه ها با مشکلات 

عدیده ای مواجه هستیم. 
حجت الاسلام والمسلمین »براتی زاده« در نشست 
شــورای قضایی خراسان شمالی، بازرسی های 
میدانی را یکی از سازوکارهای مؤثر در بهبود روند 
اقدامات نظارتی برشمرد و دستور داد دادستان 
های عمومی و انقلاب حوزه های قضایی خراسان 

شمالی تحت ارشاد دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان با تشکیل تیم بازرسی متشکل از دانشگاه 
علوم پزشکی و مسئولان حوزه درمــان به صورت 
میدانی موضوع تأمین و توزیع داروها را بررسی و 

پیگیری کنند و مورد ارزیابی قرار دهند.
 نشست شورای قضایی خراسان شمالی در حالی 
برگزار شد که رئیس و چند تن از معاونان دانشگاه 
ــژه آن  علوم پزشکی خــراســان شمالی مهمان وی
ــان و کمبود  بودند و طی آن مشکلات حــوزه درم
اقلام دارویی به عنوان محور مذاکرات، مورد بحث، 

بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

 پرداخت 343 میلیارد تومان
 تسهیلات مردمی سازی در خراسان جنوبی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی از پرداخت ۳4۳ میلیارد 
تومان تسهیلات مردمی سازی در استان 
خبر داد. جواد اشرفی  در کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید استان، اظهار داشت: 
در سال های گذشته بالغ بر ۳4۳ میلیارد 
تومان تسهیلات در قالب مردمی سازی در 

خراسان جنوبی پرداخت شده است.
به گزارش تسنیم وی با اشاره به اینکه در این 
جلسه 7۰ پرونده مربوط به جهاد کشاورزی 
و صمت مطرح شد افزود: یکی از مــواردی 
که در این جلسه در زمینه آن تصمیم گیری 
ــد، در زمینه امــهــال تسهیلات دامـــدار  ش
کارت و تسهیلات مردمی بود که شامل همه 
بهره برداران بخش کشاورزی می شود که 

از این تسهیلات استفاده کرده اند.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی خاطرنشان کــرد: با توجه به اینکه 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی در سال های 
گذشته از این تسهیلات بهره مند شده اند، 
درخواست امهال این تسهیلات را دارنــد.

وی تصریح کرد: در کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان مصوب شد که سرمایه 
در  کشاورزی  بخش  تولیدکنندگان  ثابت 
مرحله اول به مدت ۳۶ ماه به عنوان سرمایه 
در گردش برای یک دوره با حداکثر سقف 
12 ماه این تسهیلات امهال شوداشرفی 
مــرغــداری هــای  ساماندهی  گفت: بحث 
غیرمجاز توسط سازمان جهاد کشاورزی 
استان نیز مطرح شد که برای اخذ پروانه، 

فرایند قانونی آنها در حال انجام است.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی متذکر شد: تصمیم های هم در این 

جلسه برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی 
حــوزه صمت در زمینه مشکلات مربوط به 

تامین اجتماعی و بانکی گرفته شد.

ویژه

کمک داوربین المللی بیرجندی جهت قضاوت لیگ باشگاه های آسیا دعوت شد
فرهادفرهادپورکمک داور بین المللی استان 
خراسان جنوبی ازسوی AFC)کنفدراسیون 
فوتبال آسیا ( برای قضاوت بازی الزوراء عراق 
والعربی کویت ازســری مسابقات قهرمانی 

باشگاه های آسیا دعــوت گردید.این بازی 
27شهریور به میزبانی عراق درشهربصره 
کمک  فرهادپور  برگزارخواهدشد.فرهاد 
قضاوت  جهت  بیرجندی  المللی  داوربین 

لیگ باشگاه هــای آسیا دعــوت شد.فرهاد 
استان  المللی  بین  داور  پورکمک  فرهاد 
خراسان جنوبی از سوی AFC)کنفدراسیون 
فوتبال آسیا ( برای قضاوت بازی الزوراء عراق 

والعربی کویت ازســری مسابقات قهرمانی 
باشگاه های آسیا دعــوت گردید.این بازی 
27شهریور به میزبانی عراق در شهر بصره 

برگزار خواهد شد.

تاکید رهبر انقلاب بر پیمودن همه راه ها 
برای تامین آب مردم سیستان و بلوچستان

رهبر معظم انقلاب، در بخشی از بیاناتشان در 
دیدار هزاران نفر از مردم استان های سیستان 
و بلوچستان و خراسان جنوبی که ۲۰شهریور 

ماه جاری برگزار شد، تاکید کردند:
»مسئولان قدر این مردم را باید بدانند و باید 
خدمت کنند. البته در سیستان و بلوچستان 
ــت شـــده کـــار خــیــلــی شـــده،  ــدم خــیــلــی خ
بلوچستانی که شما امروز می بینید بلوچستان 
دوره  طاغوت نیست، بنده آن روز را دیده ام 
مردم هیچ چیز نداشتند. از روز اول از روزهای 
اول کار در این منطقه شروع شد هم در آنجا هم 
در زابل و سایر مناطق استان. امروز هم دارد 
کار می شود. باید این کارها با قوّت ادامه پیدا 
کند.این مسئله  خط آهن خیلی مهم است؛  

اینی که شمال و جنوب شرق کشور با خط آهن 
متصل بشود این خیلی اهمیت دارد هم برای 
استان و استان های در بین راه.مسئله  آب زابل 
خیلی اهمیت دارد. همه  کارها همه  راه ها باید 
پیموده شود برای این که حق مردم در مورد 
آب تأمین بشود.کارهای زیادی هم پیش روی 
ما هست که باید انجام بگیرد. اگر آن مصوباتی 
که در اوایل دهه  ۸۰، که بنده آمدم بلوچستان، 
تصمیم گیری شد اگر دولت ها آن مصوبات 
را عمل می کردند امــروز چهره  استان فرق 
می کرد. تنبلی شد، بی توجهی شد از طرف 
بعضی از دولت ها. امروز بحمدا... مشغولند، 
کار می کنند، تلاش می کنند. بنده امیدوارم 

و ان شاءا... که این امید به نتیجه برسد.«


